
Ujęcie w Centralnym Rejestrze Wyborców w
stałym obwodzie głosowania
Ujęcie w stałym obwodzie głosowania daje Ci możliwość głosowania w miejscu Twojego zamieszkania lub
przebywania i dotyczy wszystkich wyborów/referendów, nie jest wpisem jednorazowym (skutkuje na
każde kolejne wybory/referenda).

Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania można składać przez cały rok, najpóźniej w ostatnim
dniu pracy Urzędu przed dniem głosowania - w godzinach pracy urzędu.

Możesz zostać ujęty w stałym obwodzie głosowania w miejscowości na terenie Gminy Komańcza, jeżeli:

mieszkasz na stałe, a nie jesteś zameldowany tu na pobyt stały;
przebywasz na stałe, ale nigdzie nie zamieszkujesz (jesteś bezdomny);
mieszkasz na stałe, ale pod innym adresem niż jesteś zameldowany na pobyt stały;
jesteś obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, a nie jesteś obywatelem polskim i
mieszkasz na stałe.

Pamiętaj, że możesz być ujęty tylko w stałym obwodzie głosowania tylko pod jednym adresem - dlatego
zostaniesz wykreślony z obwodu głosowania pod dotychczasowym adresem.

Aby zostać ujęty w stałym obwodzie głosowania:

dokument tożsamości (dowód osobisty, mDowód, paszport);
wniosek u ujęcie w stałym obwodzie głosowania - pobierz go i wypełnij, a następnie wydrukuj.
Jeżeli nie możesz go wydrukować, wypełnisz go w urzędzie;

Decyzję o ujęciu w stałym obwodzie głosowania uzyskasz wtedy, kiedy zostanie ustalone, że mieszkasz
na stałe pod wskazanym adresem. Dla przyśpieszenia sprawy dołącz dodatkowe dokumenty, które to
potwierdzają (np. akt notarialny, umowę najmu mieszkania, oświadczenie właściciela lub najemcy
mieszkania, umowę o pracę lub zaświadczenia o zatrudnieniu, oświadczenie sołtysa, sąsiada, deklarację
śmieciową, potwierdzenie opłaty podatku, PIT, itp.)

Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania sporządzony na piśmie utrwalonym w postaci papierowej
składa się: 

osobiście w Urzędzie Gminy Komańcza – pokój nr 204.
za pośrednictwem Poczty;
przez Internet - jeśli masz Podpis Zaufany (Profil Zaufany), podpis osobisty, albo kwalifikowany
podpis elektroniczny.

Ujęcie w stałym obwodzie głosowania jest bezpłatne.

Decyzja zostanie wydana w ciągu 5 dni od złożenia wniosku. Możesz odebrać ją osobiście lub zostanie
wysłana pod adres zamieszkania wskazany we wniosku.

Podstawa prawna - Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1277 ze zm.)

Tryb odwoławczy - Jeżeli odmówimy ujęcia w stałym obwodzie głosowania - możesz złożyć skargę do
sądu rejonowego za naszym pośrednictwem. Masz na to 3 dni.


